[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 25/2020

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue em caráter de urgência, a desobstrução do leito e o reparo na margem do córrego Bom Jardim, no trecho da Rua Atílio Sales Arcuri, em frente ao Condomínio Cidades de Itália, com as recentes chuvas o asfalto da Rua está sendo tragado pelo desbarrancamento da margem deste córrego.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que efetue em caráter de urgência, a desobstrução do leito e o reparo na margem do córrego Bom Jardim, no trecho da Rua Atílio Sales Arcuri, em frente ao Condomínio Cidades de Itália, com as recentes chuvas o asfalto da Rua está sendo tragado pelo desbarrancamento da margem deste córrego.”
JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo de solicitar em caráter de urgência a desobstrução e o reparo da margem do córrego Bom Jardim, em seu trecho da Rua Atílio Sales Arcuri, em frente ao Condomínio Cidades de Itália, com as chuvas recentes a margem do córrego desbarrancou e o asfalto está sendo tragado pelo desbarrancamento da margem do córrego.

Valinhos, em 15 de Janeiro de 2020.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB